
  

srdečně zve na  

Českou meteorologickou konferenci 2025 

pořádanou ve spolupráci s Ústavem fyziky atmosféry AV ČR, Českým hydrometeorologickým ústavem                       

a Matematicko-fyzikální fakultou UK.  

Konference se koná 

23. – 25. září 2025 v Praze v Klementinu 

Navazujeme na dlouholetou tradici pravidelných setkávání české odborné komunity zabývající se meteorologií, 

klimatologií a příbuznými obory. Hlavním cílem konference je vzájemně se informovat o aktuálním dění, proto 

uvítáme příspěvky představující nedávné publikace, probíhající výzkumy a další aktivity. K příležitosti oslav 250 let 

meteorologických měření v pražském Klementinu je konference konána přímo v jeho areálu a jsou rovněž 

vítány příspěvky k tématu historie meteorologických měření. 

V rámci konference proběhne i Valné shromáždění ČMeS a bude udělena Cena profesora S. Hanzlíka. 

Předběžný program konference: 

úterý 23. září odpoledne: odborná sekce 

večer: schůze výboru ČMeS 

středa 24. září dopoledne: odborná sekce, Valné shromáždění ČMeS 2025 

odpoledne: odborná sekce 

  večer: společenské setkání a raut 

čtvrtek 25. září  dopoledne: exkurze do historických prostor a na meteorologickou stanici v Klementinu 

 odpoledne: exkurze na stanici Praha, Libuš při vypouštění meteorologického balonu 

Ubytování: individuální, pro účastníky konference jsou rezervovány kapacity v hotelu Krystal 

(https://www.centrum-krystal.cz/cs/), cena za pokoj (včetně snídaně): jednolůžkový 1250 Kč (os./noc), 

dvoulůžkový 1600 Kč (pokoj/noc). Pro zaměstnance ČHMÚ možnost ubytování na zámečku v Komořanech.  

Doprava: individuální, parkování u hotelu, na místo konání konference nutno využít MHD. 

Stravování: středeční raut v ceně vložného, ostatní jídla ve vlastní režii (obědy a večeře pro zájemce zajištěny 

v restauraci nedaleko Klementina) 

Vložné: pro členy České meteorologické společnosti a studenty 800 Kč, pro ostatní účastníky 1 600 Kč. Zahrnuje 

účast na odborném programu, občerstvení včetně rautu a doprovodný program. 

Další informace budou postupně zveřejňovány na webových stránkách www.cmes.cz, kde už je k dispozici 

i  registrační formulář a pokyny k platbě. 

Jménem výboru ČMeS a organizátorů se na setkání těší  

RNDr. Taťána Míková, předsedkyně ČMeS a RNDr. Anna Valeriánová za organizátory 

https://www.centrum-krystal.cz/cs/
http://www.cmes.cz/

